Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0517/2019
Em, 19 de novembro de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO O
TÉRMINO DA LIMPEZA DE BUEIROS,  A
COBERTURA DOS BURACOS E A COLOCAÇÃO
DE TAMPAS DA RUA ROBERTO SILVEIRA, NO
BAIRRO SÃO FRANCISCO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Sr. Prefeito solicitando o término da limpeza dos bueiros, a cobertura dos buracos e A
colocação de tampas da Rua Roberto Silveira, no Bairro São Francisco.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2019.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:

Várias vêm sendo as reclamações feitas por cidadãos daquela localidade. A
Prefeitura iniciou o desentupimento dos bueiros e não finalizou, deixando a rua com
inúmeros buracos, causando transtorno para os moradores.

  Sendo assim, solicito com urgência a revisão da rede de esgoto do bairro
mencionado.